
 
Ayuntamiento de Ampuero

Expediente n.º: 843/2020
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto que se adjudicó a Urbanizaciones Bernales SL el siguiente contrato por resolución de 
Alcaldía de 3 de julio de 2020: 

 

Ampliación y Reforma de la Biblioteca de la Primera Planta de la Casa de Cultura sita en la 
parcela 6291601 de la Calle Melchor Torío de Ampuero de acuerdo con la memoria valorada 
suscrita por el Arquitecto Municipal de 5 de junio de 2020 

Visto que posteriormente el Gobierno de Cantabria ha asumido la realización de la inversión  
para el Ayuntamiento de Amupuero por lo que no procede que el Ayuntamiento efectúe la obra 
por sus medios 

Considerando que no se había procedido aún a la ejecución del contrato

RESUELVO 

 

PRIMERO. Resolver el contrato menor de obra de Ampliación y Reforma de la Bibloteca de la 
Primera Planta de la Casa de Cultura adjudicado a Urbanizaciones Bernales SL por ser más  
ventajoso  a  esta  Administración  que  la  obra  se  realice  por  el  Gobierno  de  Cantabria,  no  
habiéndose comenzado su ejecución

SEGUNDO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha 
de la firma de la Resolución.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A9

H
N

9H
ZC

Z3
W

XN
G

H
9R

3J
M

N
C

Z2
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

m
pu

er
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ampuero
	2020-09-04T10:51:33+0200
	Ampuero
	GUTIERREZ RIVAS, VICTOR MANUEL (FIRMA)
	Lo acepto




